
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου 
«Επισκευή μόλων και συντήρηση πεζοδρομίων 
λιμένα Κοιλάδας Δ. Ερμιονίδας».

2 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών υποδομών του 
νότιου τμήματος Ερμιόνης».

3 Τροποποίηση  - συμπλήρωση του πίνακα κατα-
νομής αριθμού σφραγίδων σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) 
RASHED KHAIL (ον.) HIDAYA TULLAH του SULTAN 
MUHAMMAD.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3122.1-Τ25A/2535/2024 (1)

   Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου 
«Επισκευή μόλων και συντήρηση πεζοδρομίων 
λιμένα Κοιλάδας Δ. Ερμιονίδας». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(Α΄ 197) και ιδίως την περ. δ της της παρ. 1 του άρθρου 14, 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 
του ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση 
και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α΄ 153). 

γ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των Ο.Τ.Α. 
Α΄ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, λοι-
πών Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρήσεων 
των νόμων 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων 
και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου των 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού του π.δ/τος 410/1995 σε εφαρμογή του 
ν. 3316/2005 (Α΄ 42)» (Β΄ 1196).

δ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

στ. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

ζ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

η. Το υπ’ αρ. 763/1.9.2023 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας με συνημμένη την υπ’ 
αρ. 70/2023 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 9ΣΟ5ΟΛΘΛ-ΣΤ3) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του και την υπ’ αρ. 
18/2023 (ΑΔΑ: 60ΑΔΩΡΡ-Σ5Λ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ερμιονίδας. 

θ. Το υπ’ αρ. 846/30.10.2023 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας. 

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Τμήματος Τεχνικών Έργων, Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης του Δήμου Ερμιονίδας ως Διευ-
θύνουσας Υπηρεσίας και ως Προϊσταμένης Αρχής το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 476

3615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.25 10:06:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3616 Τεύχος B’ 476/24.01.2024

Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ερμιονίδας, για την επίβλεψη της μελέτης και την εκτέ-
λεση του έργου «Επισκευή μόλων και συντήρηση πε-
ζοδρομίων λιμένα Κοιλάδας Δ. Ερμιονίδας», συνολικού 
προϋπολογισμού 204.822,65 ευρώ (συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ25A/2539/2024 (2)

    Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την επί-
βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών υποδομών 
του νότιου τμήματος Ερμιόνης».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 145)

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(Α΄ 197) και ιδίως την περ. δ της της παρ. 1 του άρθρου 14, 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 
του ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση 
και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α΄ 153). 

γ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των Ο.Τ.Α. 
Α΄ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, λοι-
πών Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρήσεων 
των νόμων 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων 
και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου των 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού του π.δ/τος 410/1995 σε εφαρμογή του 
ν. 3316/2005 (Α΄ 42)» (Β΄ 1196).

δ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

στ. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

ζ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

η. Το υπ’ αρ. 763/1.9.2023 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας με συνημμένη την υπ’ 
αρ. 70/2023 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 9ΣΟ5ΟΛΘΛ-ΣΤ3) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του και την υπ’ αρ. 
18/2023 (ΑΔΑ: 60ΑΔΩΡΡ-Σ5Λ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ερμιονίδας. 

θ. Το υπ’ αρ. 846/30.10.2023 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας. 

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Τμήματος Τεχνικών Έργων, Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης του Δήμου Ερμιονίδας ως Διευ-
θύνουσας Υπηρεσίας και ως Προϊσταμένης Αρχής το 
Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Ερμιονίδας, για την επίβλεψη της μελέτης και την 
εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση ζημιών λιμενικών 
υποδομών του νότιου τμήματος Ερμιόνης», συνολικού 
προϋπολογισμού 279.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2416.2/3906/2024 (3)

    Τροποποίηση - συμπλήρωση του πίνακα κατα-
νομής αριθμού σφραγίδων σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 48/1975 «Περί της Εθνικής 

Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος της Ελληνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3617Τεύχος B’ 476/24.01.2024

Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβανόντων δημο-
σίαν εν γένει υπηρεσίαν, του τύπου των σφραγίδων των 
Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων τούτων» (Α΄ 108).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ) Tης παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 2414.6/20017/
4.3.2016 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής «Καθορισμός σφραγίδων Κεντρικών και 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄ 748).

ε) Του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

στ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπι-

κού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας, δεν 

προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/85352/2023/5.12.2023 

έγγραφο ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α΄, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι περιπτώσεις με α/α 36, α/α 38, α/α 97, α/α 145, α/α 

189,α/α 212, α/α 252, α/α 297, α/α 298 του πίνακα Ι του 

άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2414.6/70885/26.9.2018 υπουρ-

γικής απόφασης «Κατανομή αριθμού σφραγίδων σε 

Υπηρεσίες των Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρε-

σιών Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 

(Β΄ 4710) τροποποιούνται και ο πίνακας Ι του άρθρου 1 

διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α Τίτλος Υπηρεσίας
ΣΦΡΑΓΙΔΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

(0,04μ.)

ΣΦΡΑΓΙΔΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

(0,022-0,026μ.)

ΣΦΡΑΓΙΔΑ 
ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΗ 

(0,04μ.)

36
Διεύθυνση Οικονομικής 

Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.)

3
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ - 01 ΤΕΜ. ΔΟΔ Α΄/ 
ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ - 01 ΤΕΜ. 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΑΓΙΑΣ 
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ)

- -

38
Γραφείο Γενικού 

Γραμματέα Ναυτιλίας 
και Λιμένων (Γ.Γ.Ν.Λ.)

3 - -

97
Κεντρικό Λιμεναρχείο 

Λαυρίου (Κ.Λ.ΛΑΥΡΙΟΥ)
2 1 -

145
Λιμεναρχείο Κεφαλληνίας 

(Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ)

3
(02 ΤΕΜ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ - 

01 ΤΕΜ ΓΡ. ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ -
ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΩΝ - ΑΛΙΕΙΑΣ)

1 1

189
Λιμεναρχείο Γυθείου 

(Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ)

2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ - 01 ΤΕΜ. 

(ΑΝΑΓΛΥΦΗ) ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)
1 -

212
Λιμεναρχείο Ίου 

(Λ/Χ ΙΟΥ)
3

(03 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ)
1 -

252
Κεντρικό Λιμεναρχείο 

Μυτιλήνης 
(Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ)

9
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ - 01 ΤΕΜ. 

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ - 01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ - 
01 ΤΕΜ. Α/Φ - 01 ΤΕΜ. ΜΙΚΡΑ ΣΚΑΦΗ - 

01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΑΛΙΕΙΑΣ - 
01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ - 01 ΤΕΜ.

Π.Π.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 910 “ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ Λ.Σ. 
ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ”

2
(01 ΤΕΜ. Λ.Α. - 01 

ΤΕΜ. ΜΙΚΡΑ ΣΚΑΦΗ)
1

297
Π.Π.Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. 900 

“ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ Λ.Σ. 
ΖΑΜΠΑΤΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ”

1 - 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3618 Τεύχος B’ 476/24.01.2024

298
ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού

1 - -

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) 
RASHED KHAIL (ον.) HIDAYA TULLAH του SULTAN 
MUHAMMAD.

  Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000036-8/
17.1.2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 
του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α΄ 265), 
βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της 
παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος 
του υπαίτιου (επ.) RASHED KHAIL (ον.) HIDAYA TULLAH 
του SULTAN MUHAMMAD, στερούμενο ΑΦΜ και κάτοχο 
του αριθμ. 0336061 Δελτίου αιτούντος διεθνούς προ-
στασίας, κάτοικο Πάτρας και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των δύο χιλιά-
δων επτακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα 
οκτώ λεπτών (2.744,58 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 

παράβασης, και συγκεκριμένα της κατοχής ποσότητας 

διακοσίων εξήντα (260) πακέτων λαθραίων τσιγάρων 

(5.200 τσιγάρα) χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 

αναλογούντων φόρων, ύστερα από τον εντοπισμό και 

σύλληψή του την 7.1.2018 από αστυνομικούς του Αστυ-

νομικού Τμήματος Βουπρασίας.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφω-

να με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 

«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 

ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρο 66 Κ.Δ.Δ.). Αν 

περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 

και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κα-

ταλογιστικής πράξης, αυτή οριστικοποιείται.

  Ο Προϊστάμενος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004762401240004*


